- 1 -

2023 年 11 月 14 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 原田 典子

（コード：4476 東証グロース）

問合せ先 Chief Financial Officer 圖子田 健

（TEL．050-1745-3021）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を

踏まえ、2023 月 2 月 14 日に開示した 2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,650 250 250 160 40 円 43 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,153 290 286 145 36 円 59 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △496 40 36 △14 －

増 減 率（ ％ ） △13.6 16.0 14.4 △9.2 －

２．修正の理由

 当社は創業以来現在に至るまで、配信数の増加による売上高の拡大を基本方針として事業

に邁進してまいりました。事業環境が急激に変化する中、当期においては収益性の高い国内

顧客の獲得及び配信数の拡大に注力してきました。これに伴い、海外顧客の配信数が減少し

売上高は当初予想を下回る見込みとなったものの、営業利益及び経常利益については当初予

想を上回る見通しとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益については、第 2 四半期において特別損失として

投資有価証券評価損を計上したことにより当初予想を下回る見込みとなったことから、業績

- 2 -

予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報にもとづいており、実際の業績

は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上